
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 182

9 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Μερική ανάκληση της αρ. 4251/2000 απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας κατά το τμήμα εμβαδού 
Ε=34.812,55 τ.μ. στη θέση «Μεταλλείο Υψηλού» Δή−
μου Άνδρου, νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και ογδόντα τεσσάρων εκα−
τοστών (2.148,84 τ.μ.), στην θέση «Βούλιαση» της 
Τ.Κ. Γκρίκας Δ.Ε. Παραμυθιάς του Δήμου Σουλίου 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων εξακοσίων πενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (1.655,50 
τ.μ.), στην θέση «Γκούρα» της Τ.Κ. Μαζαρακιάς Δ.Ε. 
Μαργαριτίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ............................................... 3

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 65857/5535/27−11−2012 
απόφασής: «Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού ενός στρέμματος και 
επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1,700 στρ), 
στη θέση «Ματζή Ράχη», της Δημοτικής Ενότη−
τας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης. ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 11249/702 (1)
 Μερική ανάκληση της αρ. 4251/2000 απόφασης κήρυξης 

ως αναδασωτέας κατά το τμήμα εμβαδού Ε=34.812,55 
τ.μ. στη θέση «Μεταλλείο Υψηλού» Δήμου Άνδρου, 
νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος,
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143/2010 (Α΄ 236) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γεν. Γρ. Αποκ. Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
484/τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
(Α΄ 289), «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (Α΄ 198).

7. Την αρ. 4251/2000 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περ. 
Ν. Αιγαίου για την κήρυξης ως αναδασωτέας ευρύτερης 
έκτασης εμβαδού Ε=350.000 τ.μ.

8. Την αριθμ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο οδηγία 
της Γεν. Δ/νσης Ανάπτυξης, Προστασίας Δασών και Φ.Π./
τμ. Νομικών υποθέσεων, τέως Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

9. Την αριθμ. 2866/20−06−11 πράξη χαρακτηρισμού της 
Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων που εκδόθηκε εντός ανα−
δασωτέας, σε εφαρμογή της παρ. 2, αρ. 36, Ν. 3896/08, 
προκειμένου να διαπιστωθεί η εφαρμογή των παρ. 8 
και 9, αρ. 21, Ν. 3208/03.

10. Τις αριθμ. 341/11 (ΑΔΑ:Β440ΟΡ1Ι−ΘΙ3) και 27481/75/12 
(ΑΔΑ:ΒΕΤ00Ρ1Ι−ΩΙ7) αποφάσεις της Α'θμιας Ε.Ε.Δ.Α. του 
αρ. 10, Ν.998/79, σύμφωνα με τις οποίες επικυρώνεται η 
(10) σχετική και επιστρέφεται η υπόθεση στη Διοίκηση 
προκειμένου να προχωρήσει στην ανάκληση της ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

ΤΗΝ ΜΕΡΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ της αρ. 4251/2000 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας, σε τμήμα της, συνο−
λικού εμβαδού Ε= 34.812,55 τ.μ., (Ε1=32.995,20 τ.μ. και 
Ε2=1.817,35 τ.μ.) στη θέση «Μεταλλείο Υψηλού» Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 5000 (αρ. Φ.Χ. 6567.5 και 6566.6) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
διότι η παραπάνω έκταση έχει ενταχθεί στις διατάξεις 
του αρ. 21, παρ. 8, Ν. 3208/03, σύμφωνα με τα σχετικά 
(10) και (11).

Οι συντεταγμένες (κατά ΕΓΣΑ ’87) των κορυφών των 
πολυγώνων που ορίζουν τα τμήματα Ε1&Ε2 δίνονται 
παρακάτω:

1761

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.11 09:27:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κορυφή Χ Υ Χ Υ

Α1 580649.95 4188777.18 Α12 580700.41 4188762.78

Α2 580635.33 4188777.57 Α13 580797.16 4188754.73

A3 580582.84 4188761.97 Α14 580841.56 4188728.72

Α4 580520.01 4188732.86 Α15 580829.91 4188681.41

Α5 580539.31 4188691.34 Α16 580821.67 4188649.03

Α6 580577.14 4188752.40 Α17 580798.26 4188626.27

Α7 580549.66 4188689.00 Α18 580713.32 4188662.80

Α8 580583.27 4188745.15 Α19 580708.74 4188625.91,

Α9 580655.00 4188767.90 Α20 580690.28 4188585.84

Α10 580665.28 4188776.94 Α21 580630.69 4188625.29

A11 580673.45 4188773.86 Α22 580605.72 4188639.74

Α23 580567.20 4188686.66

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 4 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1763



1764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 13685/10145 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων και ογδόντα τεσσάρων εκατοστών 
(2.148,84 τ.μ.), στην θέση «Βούλιαση» της Τ.Κ. Γκρίκας 
Δ.Ε. Παραμυθιάς του Δήμου Σουλίου Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ.1&3 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 11244/955/8−3−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων εκατόν σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα τεσσάρων εκατοστών (2.148,84 τ.μ), στην 
θέση «Βούλιαση» της Τ.Κ. Γκρίκας Δ.Ε. Παραμυθιάς του 
Δήμου Σουλίου Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Παπαδημητρί−
ου, υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμα−
κα 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Επαρχιακό δρόμο Γκρίκας− Κρυσταλλοπηγής.
Νότια: Αγροτικές και δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Αγροτικές και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αγροτικές και δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1765



1766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14435/1097 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων εξακοσίων πενήντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (1.655,50 τ.μ.), 
στην θέση «Γκούρα» της Τ.Κ. Μαζαρακιάς Δ.Ε. Μαρ−
γαριτίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 13042/1102/11−3−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού χι−

λίων εξακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 

και πενήντα εκατοστών (1655,50 τ.μ.), στην θέση «Γκού−

ρα» της Τ.Κ. Μαζαρακιάς Δ.Ε. Μαργαριτίου του Δήμου 

Ηγουμενίτσας Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, η 

οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, υπαλ−

λήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:1500 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και όρια ως 

εξής:

Βόρεια: Δημοτική έκταση δάσους (υπόλοιπο αριθμ. 

2168 τεμαχίου).

Νότια: Δημοτική έκταση δάσους (υπόλοιπο αριθμ. 2168 

τεμαχίου).

Ανατολικά: Δημοτική έκταση δάσους (υπόλοιπο αριθμ. 

2168 τεμαχίου).

Δυτικά: Ρέμα.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 21 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1767



1768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14448/1099 (4)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 65857/5535/27−11−2012 από−

φασής: «Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού ενός στρέμματος και επτακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (1,700 στρ), στη θέση «Ματζή 
Ράχη», της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου 
Κοζάνης, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 3236/239/8−3−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η διόρ−

θωση σφάλματος της υπ’ αριθμ. 65857/5535/27−11−2012 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την 65857/5535/27−11−2012 απόφασή 
μας ως προς την παρ. 1, και αντί του υπαλλήλου της 
Δ/νσης Δασών Κοζάνης να τεθεί το ορθό Δασαρχείου 
Κοζάνης, όπως και αντί του.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
να τεθεί το ορθό
Βόρεια: Δρόμος, περιφραγμένη έκταση με κτίσματα, 

περιφραγμένη έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Περιφραγμένη έκταση με κτίσμα, δημόσια 

δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 21 Μαρτίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001820904130008*


